МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КУЗБАССА

ПРИКАЗ

№ 285 - ОД

О присвоении спортивных разрядов

Присвоить спортивные разряды:

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255,  п р и к а з ы в а ю:

от 24.03.2025

Первый спортивный разряд по Альпинизму:
Исаковичу Владиславу Михайловичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Альпинизму:
Новикову Ивану Андреевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Альпинизму:
Паутовой Дарье Владимировне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2»

Первый спортивный разряд по Боксу:
Карнаушенко Елизавете Ивановне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Гиревому спорту:
Кирносову Владиславу Витальевичу

Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация гиревого
спорта»

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Горнолыжному спорту:
Попкову Максиму Александровичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
мысковская детско-юношеская спортивная школа по горным лыжам и сноуборду

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Алдохину Степану Михайловичу

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Бересневой Алисе Евгеньевне

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Блинову Андрею Ивановичу

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Годовикову Максиму Вячеславовичу

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Максимову Дмитрию Николаевичу

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Романовой Юлии Олеговне

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Сапожниковой Елене Петровне

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Первый спортивный разряд по Дартсу:
Шомину Алексею Александровичу

Автономная некоммерческая спортивно-досуговая организация «Дартс - путь к
цели»

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Киокусинкай:
Габидулину Илье Александровичу

Общественная организация «Кемеровская областная федерация киокусинкай»

Первый спортивный разряд по Киокусинкай:
Рагозину Степану Максимовичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Кожевникову Данилу Ивановичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Панавас Таисии Владимировне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике:
Харитоновой Александре Витальевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Анкудинову Егору Евгеньевичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных гонок»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Беспалову Игорю Алексеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Борисову Семену Витальевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Вдовиной Анастасии Алексеевне

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа» г. Полысаево

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Епифанову Егору Андреевичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Калашниковой Полине Сергеевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа №2»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Кихаевой Милене Максимовне

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа» г. Полысаево

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Клещ Анастасии Сергеевне

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Костюковой Варваре Сергеевне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Русину Александру Александровичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Слободенюку Дмитрию Николаевичу

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа Кемеровского муниципального округа»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Чекашову Роману Алексеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа по зимним видам спорта»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Черданцеву Николаю Михайловичу

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта»

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Юдкину Павлу Дмитриевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Комплексная спортивная школа»

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам:
Яцуку Ярославу Денисовичу

Кемеровская областная общественная организация «Федерация лыжных гонок»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:
Боковой Полине Александровне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:
Киму Александру Артуровичу

Президент Кемеровской областной общественной организации «Федерация
пауэрлифтинга Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу:
Чумакову Кириллу Антоновичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 4»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Безрукову Александру Алексеевичу

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской
области»

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе:
Сухому Вадиму Вячеславовичу

Общественная организация «Федерация пулевой стрельбы Кемеровской
области»

Первый спортивный разряд по Рыболовному спорту:
Серебренникову Василию Михайловичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация рыболовного
спорта Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Рыболовному спорту:
Фролову Даниилу Сергеевичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация рыболовного
спорта Кузбасса»

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Синхронному плаванию:
Бобковой Миладе Витальевне

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация синхронного
плавания Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Абдуллаеву Мухаммаду Тахиржановичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Адмакину Данилу Денисовичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Анкудинову Кириллу Игоревичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Жаринову Илье Александровичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Мислимову Азиму Керимовичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Некрасову Богдану Владимировичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Оздоеву Хасану Умаросмановичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Усмонову Хусравджону Хурсанджоновичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Фольсу Роману Владимировичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Шишкину Ивану Олеговичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Смешанному боевому единоборству
Юсупову Джамолиддину Абдулмаджидовичу

Кузбасская физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
смешанного боевого единоборства (мма)» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Сноуборду:
Кафаровой Марике Сабировне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по сноуборду»

Первый спортивный разряд по Сноуборду:
Котовой Марии Иосифовне

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа олимпийского резерва по сноуборду»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Баклушину Ивану Сергеевичу

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-
судженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1
«Юность»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Пережогиной Елизавете Сергеевне

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа № 7»

Первый спортивный разряд по Спорту глухих:
Усовой Маргарите Романовне

Региональная общественная организация инвалидов «Федерация спорта глухих
Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму:
Будову Александру Александровичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного
туризма»
Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму:
Речкалову Андрею Михайловичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного
туризма»

Первый спортивный разряд по Спортивному туризму:
Ямникову Павлу Михайловичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивного
туризма»

Первый спортивный разряд по Танцевальному спорту:
Аксеновой Виктории Евгеньевне

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация
танцевального спорта Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Танцевальному спорту:
Грачеву Ивану Данииловичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация
танцевального спорта Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Танцевальному спорту:
Машинскому Артуру Владимировичу

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация
танцевального спорта Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Грачёву Егору Евгеньевичу

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
тхэквондо Кемеровской области-Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Клевцовой Полине Вадимовне

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
тхэквондо Кемеровской области-Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Нестерову Артёму Витальевичу

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
тхэквондо Кемеровской области-Кузбасса»

Первый спортивный разряд по Тхэквондо:
Никифорову Егору Александровичу

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация
тхэквондо Кемеровской области-Кузбасса»

Галина Юрьевна Варламова

Первый спортивный разряд по Универсальному бою:
Анищенко Даниилу Романовичу

Региональное отделение общероссийской общественной организации
«Спортивная федерация «Универсальный бой» Кемеровской области

Первый спортивный разряд по Шахматам:
Белоусовой Софье Александровне

Общественная организация «Федерация шахмат Кемеровской области»

Первый спортивный разряд по Шашкам:
Шевченко Артему Александровичу

Кузбасское региональное отделения Общероссийской общественной
организации «Федерация шашек России»

Д.Ю. Ведягин
Министр физической
культуры и спорта
Кузбасса

Галина Юрьевна Варламова

	sign_position:
		2025-03-24T11:17:25+0700